
Comune di
Vermezzo con Zelo
Piazza Comunale, 4 20080 Vermezzo con Zelo (MI)

C.F./P.IVA: 10708190961

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

309 05-11-2020
 

Servizio: Servizio Amministrativo

 

Responsabile del Servizio: PASTORI VIVIANA

 

OGGETTO:
FORNITURA E INSTALLAZIONE LUMINARIE ANNO 2020 –
AGGIUDICAZIONE TRAMITE PROCEDURA SINTEL-ARCA A BERTO
SEVERINO DI SPINADESCO (CR)

 

RICHIAMATA la deliberazione di C.C. n.5 del 22/05/2020 con la quale è stato approvato il Bilancio di
Previsione 2020/2022;
RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n.46 del 16/06/2020 con la quale è stato approvato il Peg per
l’esercizio 2020/2022;
EDOTTO CHE il piano affida ai funzionari la gestione dei capitoli per il raggiungimento degli obiettivi
contenuti nello stesso programma, disponendo altresì i modi di aggiudicazione delle varie spese ai sensi
dell’art. 192 del D.lgs 297/2000;
PREMESSO CHE l’Amministrazione comunale intende, in occasione delle festività natalizie,
provvedere alla fornitura ed installazione di luminarie natalizie a basso consumo energetico nelle vie
pubbliche del paese;

DATO ATTO CHE:

in data 30/10/2020, con procedura Sintel-Arca di Regione Lombardia è stata avviata la procedura
di affidamento diretto previa richiesta di preventivo (ID 130744280) invitando l’operatore Berto
Luminarie di Berto Severino di Spinadesco (CR);
in data 04/11/2020, termine fissato per la scadenza della presentazione dell’offerta, risultava
pervenuta regolarmente l’offerta richiesta per la fornitura ed installazione delle seguenti

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



luminarie:
-         luminarie da strada con soggetto natalizio tipologia a scelta avente dimensione
minima di 1,20 mt x 1,20 mt comprensivo di filare luminoso con lunghezza minima di 5
mt
-          n.3 scritte “Auguri” in corsivo
-          addobbo albero (circa 30 mt) sito in Piazza Roma, località Zelo Surrigone
-          addobbo magnolia sita in Piazza Comunale, località Vermezzo

minimo soggetti/installazioni n.75 pezzi per il periodo dal 01/12/2020 al 06/01/2021
VISTO i report della procedura Sintel-Arca ID 130744280, allegato al presente atto quale parte
integrante e sostanziale;
DATO ATTO che dal sopraccitato report di procedura si evince che l’offerta presentata Berto
Luminarie di Berto Severino di Spinadesco (CR) risulta valida e congrua;
RITENUTO pertanto di affidare la fornitura ed installazione delle luminarie anno 2020, Berto
Luminarie di Berto Severino di Spinadesco (CR), il quale ha presentato l’offerta per la fornitura ed
installazione delle luminarie predette per € 7.500,00 oltre Iva;
RICHIAMATO il vigente Decreto Sindacale n. 17 del 24/12/2019 di nomina della sottoscritta
a Responsabile dell’Area Amministrativa e Servizi alla Persona e il successivo Decreto Sindacale n. 3
del 17/01/2020;
 
RAVVISATA la propria competenza di provvedere ai sensi dell’art. 4, comma 2, del D.Lgs n.165/2001
e della vigente struttura organizzativa dell’ente;
 
VISTA la normativa in materia di conflitto di interessi:

art. 6 bis L. n.241/1990
art. 6 e 7del D.P.R. n.62/2013

ATTESO CHE la sottoscritta Responsabile relativamente al presente procedimento non si trova in
conflitto di interessi, neanche potenziale;
VISTI:

·         il D.Lsg n.267/2000
·         il D.Lsg n.165/2001

VISTA la deliberazione di G.C. n.9 del 30/01/2020, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale
è stato approvato il “Piano triennale per la prevenzione della corruzione e trasparenza 2020/2022”;
VISTO il “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”, approvato con D.P.R. n. 62 del 16
aprile  2013, e il vigente “Codice di comportamento Comunale”;
DATO ATTO CHE con la sottoscrizione del presente provvedimento il Responsabile procedente
rilascia anche il parere di regolarità amministrativa di cui all’art. 147Bis comma 1 del D.Lgs
n.267/2000;
DI DARE ATTO CHE la presente determinazione viene trasmessa al Responsabile dell’Area
Finanziaria ed Entrate Locali per l’acquisizione del parere di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria e la coerenza con gli stanziamenti di previsione del bilancio 2020/2022;
DI DARE ATTO CHE la presente determinazione ha efficacia immediata dal momento
dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata all’Albo Pretorio online;
DI DARE ATTO ALTRESÌ CHE in relazione alla procedura di affidamento, oggetto del presente
provvedimento è stato richiesto il CIG (Codice Identificativo Gare) e che lo stesso è ZB22F02A31;
ATTESO CHE:

·        è stata verificata la regolarità contributiva di Berto Luminarie di Berto Severino con sede in
Via G. Mazzini, 12 - 26020 Spinadesco (CR), P.Iva 01390920195 mediante acquisizione del
DURC (prot. INAIL_24346744 del 22/10/2020) con scadenza il 19/02/2021;

verrà richiesto a Berto Luminarie di Berto Severino il numero di conto corrente dedicato, così
come previsto dall’art. 3 comma 1 della Legge n. 136/2010, su cui verranno effettuati i
pagamenti per tale fornitura, nonché l’attestazione di assunzione degli obblighi di tracciabilità dei
flussi finanziari di cui alla predetta legge;

DETERMINA
Di riportare quanto indicato in premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto.1.

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



Di aggiudicare la fornitura ed installazione delle luminarie anno 2020 a Berto Luminarie di Berto2.
Severino di Spinadesco (CR), come da Report della procedura Sintel-Arca (ID 130744280),
allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale.

 
Di dare atto che, l’offerta pervenuta da Berto Luminarie di Berto Severino è la seguente:3.
Fornitura ed installazione luminarie come richiesto in procedura Sintel-Arca e in premessa
riportata per la somma di € 7.500,00 oltre Iva;

 

Di impegnare la somma complessiva di € 9.150,00 nel modo seguente:4.
-          € 7.000,00 al capitolo 2681.0
-          € 2.150,00 al capitolo 51571.0

del Bilancio di previsione 2020/2022, annualità 2020.
 

Di stabilire, ai sensi della L. 136/2010, che i beneficiari si assumono tutti gli obblighi di5.
tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della L. 136/2010 e successive modifiche ed
integrazioni.

 
Di dare atto che la spesa è imputata all’esercizio in cui la relativa obbligazione giuridica verrà a6.
scadere, ovvero entro il 31/12/2020.

 

Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di7.
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.
Di disporre la registrazione del presente atto per la pubblicazione all’albo pretorio online e8.
conseguente trasmissione al servizio finanziario per la registrazione dell’impegno di spesa.

 
 
 

 
 

Il Responsabile
VIVIANA PASTORI

 
Ai sensi dell’art. 147-bis comma 1 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, la presente determinazione
avente ad oggetto: FORNITURA E INSTALLAZIONE LUMINARIE ANNO 2020 –
AGGIUDICAZIONE TRAMITE PROCEDURA SINTEL-ARCA A BERTO SEVERINO DI
SPINADESCO (CR) si ritiene regolare sotto il profilo tecnico e si attestano la regolarità e la
correttezza dell’azione amministrativa.

 
DETERMINAZIONE N.309 DEL 05-11-2020
 
Vermezzo con Zelo, 05-11-2020

Il Responsabile
VIVIANA PASTORI

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



   Comune di Vermezzo con Zelo
Città Metropolitana di Milano

 
DETERMINAZIONE N.309 DEL 05-11-2020

 
 

OGGETTO: FORNITURA E INSTALLAZIONE LUMINARIE ANNO 2020 –
AGGIUDICAZIONE TRAMITE PROCEDURA SINTEL-ARCA A BERTO SEVERINO DI
SPINADESCO (CR)
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(artt. 147 bis, comma 1 e 151, comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii.)

 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio economico finanziario, previo aver riscontrato:
 

a) la disponibilità dello stanziamento di spesa del relativo intervento o capitolo;
b) il controllo, nel caso di spese correlate ed entrate con vincolo di destinazione, della realizzazione delle
medesime entrate;
c) l’esistenza degli equilibri di bilancio al momento dell’investimento del presente visto, tenendo conto della
relazione del volume degli impegni/volume accertamenti;
 

appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria all’intervento/i –
capitolo/i – importo/i dell’impegno/i di spesa indicati nella determinazione stessa, e provvede alla
registrazione dell’impegno.
 

 
Eventuali Note:
 
 
Addì 06-11-2020

Il Responsabile del Servizio
FREGONI EMILIANA MARIA LUISA

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



Comune di Vermezzo con Zelo
Città Metropolitana di Milano

______________________________________________________________

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 

Determinazione del responsabile n° 309/2020

 

OGGETTO: FORNITURA E INSTALLAZIONE LUMINARIE ANNO 2020 – AGGIUDICAZIONE
TRAMITE PROCEDURA SINTEL-ARCA A BERTO SEVERINO DI SPINADESCO (CR)

 

Il sottoscritto Responsabile della Pubblicazione, certifica che il provvedimento viene pubblicato
all’Albo Pretorio online consultabile sul Sito Ufficiale dell’Ente dal 06-11-2020 per giorni 15
consecutivi.

 

 

Vermezzo con Zelo, 06-11-2020

 

Il Responsabile della Pubblicazione

VIVIANA PASTORI

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



1

Report della Procedura
Affidamento diretto luminarie

2020_3010 n. 130744280 effettuata
da VERMEZZO CON ZELO

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  2
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  2
Aggiudicazione .............................................................................................................  3
Registro di controllo ......................................................................................................  3
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  4

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 130744280

Nome Procedura Affidamento diretto luminarie 2020_3010

Codice CIG ZB22F02A31

Num. Protocollo 2293008

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 31500000-1 - Apparecchi di illuminazione e lampade elettriche

Inclusione delle offerte sopra la
base dasta:

Le offerte sopra la base dasta sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-
mento

Viviana Pastori

Nome Ente VERMEZZO CON ZELO

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto

Modalità offerta economica? Valore economico



Report della Procedura Affidamento diretto luminarie 2020_3010
n. 130744280 effettuata da VERMEZZO CON ZELO

2

Base dell’asta 7.500,00000 EUR

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura venerdì 30 ottobre 2020 12.36.11 CET

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

mercoledì 4 novembre 2020 12.00.00 CET

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale BERTO SEVERINO

Login user_119654

Indirizzo e-mail bertoluminarie@lamiapec.it

P. IVA / Cod. Istat 01390920195

Indirizzo VIA G. MAZZINI N. 2, 26020 SPINADESCO (Italia)

Numero telefono 3383289022

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1604482924822



Report della Procedura Affidamento diretto luminarie 2020_3010
n. 130744280 effettuata da VERMEZZO CON ZELO

3

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore BERTO SEVERINO

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data mercoledì 4 novembre 2020 10.42.04 CET

Prezzo offerto 7.500,00000 EUR

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti l’aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile di procedimento

Nome Pastori Viviana

Login user_196887

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) VERMEZZO CON ZELO (10708190961)

Indirizzo email vermezzoconzelo@pec.it

Num. telefono 029440301

Tabella 5. Fornitore a cui è stata aggiudicata la procedura.

Nome BERTO SEVERINO

Login user_119654

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) BERTO SEVERINO (01390920195)

Indirizzo email bertoluminarie@lamiapec.it

Num. telefono 3383289022

Commento all’aggiudicazione Offerta valida. Gli allegati mancanti sono stati consegnati car-
tacei in ufficio.

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.



Report della Procedura Affidamento diretto luminarie 2020_3010
n. 130744280 effettuata da VERMEZZO CON ZELO

4

Tabella 6. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

mercoledì 4 novembre 2020
12.47.42 CET

Proposta di Aggiudicazione La fase di valutazione del
Mercato Affidamento diret-
to luminarie 2020_3010 (ID
130744280) è stata completata.
La graduatoria provvisoria è ora
disponibile.

mercoledì 4 novembre 2020
12.47.15 CET

Offerta sopra la base d’asta riam-
messa

L`offerta (ID 1604482924822)
della Procedura Affidamento di-
retto luminarie 2020_3010 (ID
130744280), è stata ammessa
con la seguente motivazione: .

mercoledì 4 novembre 2020
12.14.24 CET

Apertura buste economiche La apertura delle buste economi-
che della procedura Affidamento
diretto luminarie 2020_3010 (ID
130744280) è iniziata.

mercoledì 4 novembre 2020
12.14.09 CET

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1604482924822) della Procedu-
ra Affidamento diretto lumina-
rie 2020_3010 (ID 130744280)
è stata accettata con la seguente
motivazione: .

mercoledì 4 novembre 2020
12.13.42 CET

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_119654 sulla
Procedura con ID 130744280 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

mercoledì 4 novembre 2020
12.00.23 CET

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per
la presentazione delle offerte per
la procedura Affidamento di-
retto luminarie 2020_3010 (ID
130744280).

mercoledì 4 novembre 2020
10.42.04 CET

Invio Offerta L`offerente BERTO SEVERI-
NO ha inviato con suc-
cesso un`offerta nel Mercato
Affidamento diretto luminarie
2020_3010 (ID 130744280).

venerdì 30 ottobre 2020
12.36.21 CET

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubblica-
zione sul Mercato Affidamento
diretto luminarie 2020_3010 (ID
130744280).

venerdì 30 ottobre 2020
12.36.11 CET

Inizio Processo Benvenuto al Mercato (ID
130744280). Le tempistiche del
Mercato (nel Vostro fuso orario)
sono disponibili nel dettaglio del
Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.



Report della Procedura Affidamento diretto luminarie 2020_3010
n. 130744280 effettuata da VERMEZZO CON ZELO

5

Tabella 7. Elenco delle Comunicazioni di Procedura

Id Messaggio 130896788

Data di invio mercoledì 4 novembre 2020 12.55.16 CET

Mittente VERMEZZO CON ZELO (Pastori Viviana)

Destinatari BERTO SEVERINO (BERTO SEVERINO), non ricevuto

Oggetto del Messaggio RICHIESTA DOCUMENTAZIONE MANCANTE

Testo del Messaggio Buongiorno non è stata allegata la documentazione richiesta
(Mod. A -B-C). Cortesemente inviare documentazione a com-
pletamento dell'offerta o nel caso riscontrate difficoltà passare
con estrema urgenza in ufficio per la compilazione della stes-
sa. Cordiali saluti

Allegato modelli.pdf

Dimensioni: 594 KB

Firmatari: Documento non firmato

Hash(MD5-Base64): OsF55mrQEDUHWdEHdAtcbw==

Hash(SHA-1-Hex):
20e258a075cdb99a4ea19ab95bce30536be531e4

Hash(SHA-256-Hex):
38e96e78143fe18476b12970b111d26-
caf94f4b06ec428a9ef3ac067c36e8318

Controllo alterazione file: Controllo non previsto

Marca temporale: Documento non marcato


